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RODINNÝ DŮM PRO 4 – ČLENNOU RODINU

Projekt rodinného domu, částečně nebo úplně zahrnutého zeminou, zahrnující
architektonickou studii a vybrané části přibližně na úrovni dokumentace pro povolení -
ohlášení) stavby.
Řešené území leží západně od centra obce Mníšek u Liberce, ve vyvýšené poloze nad ním,
severně od stávající trasy silnice I/13, která tvoří páteř osídlení obce. Pro širší území v obci,
mezi ulicemi Liberecká a Novoveská, se užívá místní název „Amerika“. Díky této poloze skýtá
řešené území výhledy východním směrem, na západní stranu Jizerských hor a jižním směrem
na Ještěd, což z něj činí bezpochyby atraktivní lokalitu pro trvalé bydlení.
Z hlediska krajinářského se jedná o exponovanou lokalitu, která je viditelná z dálkových
pohledů, a proto je třeba k zástavbě přistupovat obzvlášť citlivě.

STAVEBNÍ PROGRAM

Místnost orientační plocha v m2

vstup, zádveří, šatna ~ 10 – 15 m2

„hostovské“ WC s umyvadlem ~ 4 m2
v denní části

domácí práce, technické zázemí ~ 8 – 10 m2
(kotelna – rekuperace, tepelné čerpadlo…)

denní část ~ 40 – 50 m2

-kuchyň
- případně oddělená jídelna
- obývací pokoj

2 x ložnice dětí ~ 2 x 13 m2

koupelna děti (vana, WC, 2x umyvadlo) ~ 6 – 8 m2

rodičovská jednotka ~ 30 m2

- ložnice
- skříňová šatna
- koupelna (vana / sprcha, WC, bidet, 2x umyvadlo)

garáž, sklad sportovního + zahradního nářadí….

Doporučení

Dům je určen pro „normální“ 4-čl. rodinu, do objektu se mimo bydlení nenavrhuje další
funkce – např. provozovna pro živnost, lze však navrhnout doplňkové prostory sloužící pro
hobby…
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RODINNÝ DŮM TERASY
V rámci nové rezidenční oblasti v obci Mníšek vzniká netradiční rodinný dům. Tato stavba je nezvyklým
spojením exteriéru středně velkého domu, ovšem interiér této stavby je nadmíru prostorný. Pozemek
domu se nachází na jižní hranici nové zástavby, a navazuje na pole a lesík na jihu. Díky tomuto umístění
pozemku je v domě prakticky nerušený výhled na Ještěd a další vrcholy Ještědského hřbetu. Druhý zajímavý
směr výhledu z pozemku je poté na jihovýchod, na obec Mníšek a její okolí. Pozemek je mírně svažitý,
s převýšením 3 metry v rámci zastavitelné plochy. Díky téměř obdélníkovému tvaru je zastavitelná plocha
tohoto 2000 m2 velkého pozemku poměrně velká a díky tomu bylo více než dostatek místa k umístění
stavby na pozemek. Architekt zvolil severní okraj pozemku, a to vzhledem k možnosti vybudovat na tuto
část pozemku příjemný vjezd a umístění stavby ve větší vzdálenosti od křižovatky tvořící jižní roh pozemku.
Toto umístění také umožňuje úmyslu tvorbu velké zahrady. Dům je částečně zeminou chráněný, vstup je
do horního podlaží stavby, ve kterém se nachází především místnosti denní zóny, pracovna a vstupní
prostory domu. Spodní podlaží je poté vyhrazeno klidové zóně, tedy pokojům, koupelně a ložnici rodičů
s koupelnou, šatnou a ložnicí. V návrhu domu byl hlavním tvůrčím podmětem požadavek investora vytvořit
dům, který mu bude moci sloužit po celý život. Toto přání vedlo architekta stavby k řešení
dvoupodlažnímu, které je dispozičně uspořádáno tak, aby se dům dal v budoucnu s minimálními zásahy
přestavět na dvougenerační bydlení. Tvarově je dům rozdělen do dvou kvádrů tvořících jednotlivá podlaží.
Tyto kvádry jsou na sebe kolmé, spodní kvádr je svoji severovýchodní hranou uložen doprostřed vrchního,
dalo by se tedy říci, že tvoří tvar T. Vstup do domu je ze závětří vytvořeného odebráním části hmoty tohoto
podlaží. Vedle vstupu do domu je vjezd do garáže. Přímo z garáže je možné vstoupit do skladovacích

prostor, ať již na sezónní výbavu, tak také na nástroje a další předměty. Ze zádveří domu se vstupuje na
krátkou chodbu, na kterou ústí schodiště, vstupuje se z ní do koupelny a pracovny, a která ústí do
obývacího pokoje. Obývací pokoj je poté opět propojen s terasou tvořenou střechou podzemního podlaží.
Tato terasa je vedle přístupové komunikace, a tedy ideálně využitelná na letní rodinné události s přáteli.
S návštěvami je také počítáno v plánování ložnic, a to návrhem pracovny plnící účely také právě ložnice
pro hosty. Na obývací pokoj přímo navazuje jídelna sousedící s kuchyní, kterou doplňuje spíž. Druhé
podlaží je orientováno hlavní fasádou k jihu, kolmo ke směru výhledu na Ještěd. Vzhledem k terénní
konfiguraci území by nebylo možno dosáhnout podobného výhledu z podzemního podlaží, a proto je
toto podlaží orientováno jedinou svojí fasádou na východ, za výhledem na les a údolí Mníšku. Do spodního
podlaží se vstupuje po schodišti, na které navazuje chodba. Vzhledem k zakrytí spodního podlaží pod
terén je severozápadní část dispozice bez oken, a jsou zde proto koupelny, šatna, sklad zahradního
nábytku a technická místnost. O fasádu se poté dělí dílna, dětské pokoje (přáním investora bylo vybavit
jeden pokoj jako hernu, protože dokud děti nezestárnou, budou využívat jeden pokoj společně) a ložnice
rodičů. Řešení varianty dvougeneračního bydlení se nejvíce projevuje v tomto podlaží, protože stěny mezi
dětským pokojem, skladem zahradního nábytku a dílnou jsou navrženy až na čisté podlaze, jsou tedy
demontovatelné. Jejich demontáží vznikne větší prostor, který bude posléze sloužit jako druhý obývací
pokoj, kuchyně a jídelna. Spodní jednotka poté bude mít jeden dětský pokoj a nezměněnou rodičovskou
část. První nadzemní podlaží bude sloužit majitelům, kteří využijí prostory pracovny jako ložnici. První
nadzemní podlaží lze zařídit jako bezbariérové. Ze spodního podlaží se dá z každé místnosti projít
balkonovými dveřmi na spodní část zahrady, která bude sloužit primárně rodině majitele nemovitosti, a
bude proto oddělena od silnice zelení.
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TECHNICKÉ ŘEŠENÍ STAVBY
Stavba je železobetonová, monolitická. Dům je založen na nosných základových pasech,
nesoucích stěnovou konstrukci domu. Stropní desky jsou pnuty jedno i obousměrně v závislosti
na tvaru konkrétní části objektu. Dům je zateplený kontaktním zateplovacím systémem bez
parotěsné vrstvy a je proto difúzně otevřený. Podlaha na terénu je zateplena z vnější strany, tedy
pod železobetonovou deskou. Jsou proto použity desky z expandovaného polystyrenu. Pro
tvorbu velmi dobrých izolačních vlastností nadzemní stavby při přijatelné tloušťce stěn je použit
zateplovací systém s deskami z polyisokyanurátové pěny (PIR). Díky tomuto řešení obálky budovy
spadá dům energetickou náročností mezi stavby úsporné, s 178 W/K se jedná o zajímavou
hodnotu především vzhledem ke komplikovanému tvaru obálky budovy. Spodní podlaží objektu
je podzemní, ovšem východní strana objektu je díky výkopu na úrovni upraveného terénu a díky
tomu může být prosklená. Spodní podlaží je provedeno v bílé omítce První nadzemní podlaží je
celé nad úrovní upraveného terénu a tvoří jedinou z ulice viditelnou hmotu objektu. Povrchová
úprava materiálů prvního nadzemního podlaží je odlišná, všechny fasády jsou obloženy
kompozitním kamenným obkladem přímo lepeným na desky zateplovacího systému. Stejný
obklad je použit na nadzemní část jižní a severní stěny spodního podlaží, a také na opěrné zídky,
kterými je vytvořena zarovnaná část zahrady u 1PP. Střechy jsou ploché, v nadzemním podlažím
je s klasickým pořadím vrstev s asfaltovými pásy tvořícími hydroizolační vrstvu. Střecha
podzemního podlaží poté tvoří terasu 1NP a je proto navržena jako vegetační, extenzivní. Celé
první nadzemní podlaží má sádrokartonové podhledy, v podzemním podlaží jsou poté podhledy

[…]

KONZOL PŘIŠROUBOVANÝCH DO ŽELEZOBETONOVÉ
KONSTRUKCE DLE SYSTÉMU PŘEDSAZENÉ MONTÁŽE OKEN
TREMCO ILLBRUCK SYSTÉM 2

OKNO KOTVENO V ÚROVNI ZATEPLOVACÍHO SYSTÉMU DO
KONZOL PŘIŠROUBOVANÝCH DO ŽELEZOBETONOVÉ
KONSTRUKCE DLE SYSTÉMU PŘEDSAZENÉ MONTÁŽE OKEN
TREMCO ILLBRUCK SYSTÉM 2

OKAPNÍ NOS

OKNO SULKO EURO 78, DŘEVOHLINÍKOVÉ PEVNÉ ZASKLENÍ

OKNO SULKO EURO 78, DŘEVOHLINÍKOVÉ, PEVNÉ ZASKLENÍ

SÁDROKARTONOVÝ PODHLED 50 MM
INSTALAČNÍ PROSTOR 215 MM
ŽELEZOBETON 25/30 200 MM
MINERÁLNÍ VLNA ISOVER TPTD 100 MM
OSB DESKA 2X 25 MM
PARKETY 10 MM
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-0,345

±0
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+4,59

PODKLADNÍ BETON 20/25 50 MM
VEDAG VEDATECT PYE PV200 S5 5 MM
SYNTHOS XPS PRIME S 30-L 240 MM
VEDAG VEDATECT PYE PV200 S5 2X 10 MM
ŽELEZOBETON 25/30 200 MM
ISOVER TPTD 100 MM
OSB DESKA 2X 25 MM
PARKETY 10 MM

LEGENDA

PŮVODNÍ TERÉN

BETONOVÁ DLAŽBA

ŽELEZOBETON

TEPELNĚIZOLAČNÍ DESKY PIR

MINERÁLNÍ VLNA

DŘEVO

TEPELNĚIZOLAČNÍ DESKY XPS

ŠTĚRK
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SKLADBA 1
– SÁDROKARTONOVÝ PODHLED 50 MM
– INSTALAČNÍ PROSTOR -
– ŽELEZOBETON 25/30 200 MM
– PAROTĚS – VEDAG VEDAGARD AL 4 MM
– PANELY PUREN FD-L 240 MM
– ASFALTOVÝ PÁS VEDAG VEDASTOP SU 8 MM
– ASFALTOVÝ PÁS VEDAG VEDAFLEX S/P 4 MM
– KAMENNÝ NÁSYP 50 MM

SKLADBA 2
– OMÍTKA INTERIÉROVÁ 10 MM
– ŽELEZOBETON 25/30 200 MM
– STĚRKOVÝ TMEL NEW THERM ST04 10 MM
– PANELY PUREN MV-K 240 MM
– STĚRKOVÝ TMEL NEW THERM ST04 10 MM
– KAMENNÝ KOMPOZITNÍ OBKLAD 6 MM

SKLADBA 4
– OMÍTKA INTERIÉROVÁ 10 MM
– ŽELEZOBETON 25/30 200 MM
– STĚRKOVÝ TMEL NEW THERM ST04 10 MM
– PANELY PUREN MV-K 240 MM
– STĚRKOVÝ TMEL NEW THERM ST04 8 MM
– SILIKÁTOVÁ OMÍTKA NOVALITH 2 MM

SKLADBA 3
– SILIKÁTOVÁ OMÍTKA NOVALITH 2 MM
– STĚRKOVÝ TMEL NEW THERM ST04 8 MM
– PANELY PUREN MV-K 240 MM
– STĚRKOVÝ TMEL NEW THERM ST04 10 MM
– ŽELEZOBETON 25/30 200 MM
– MINERÁLNÍ VLNA ISOVER TPTD 100 MM
– OSB DESKA 2X 25 MM
– PARKETY 10 MM

SKLADBA 5
– PODKLADNÍ BETON 20/25 50 MM
– VEDAG VEDATECT PYE PV200 S5 5 MM
– SYNTHOS XPS PRIME S 30-L 240 MM
– VEDAG VEDATECT PYE PV200 S5 2X 10 MM
– ŽELEZOBETON 25/30 200 MM
– ISOVER TPTD 100 MM
– OSB DESKA 2X 25 MM
– PARKETY 10 MM

SKLADBA 6
– OMÍTKA INTERIÉROVÁ 10 MM
– ŽELEZOBETON 25/30 200 MM
– VEDAG VEDATECT PYE PV200 S5 2X 10 MM
– SYNTHOS XPS PRIME S 30-L 240 MM
– VEDAG VEDATECT PYE PV200 S5 5 MM

SKLADBA 8
– BETONOVÁ DLAŽBA 60 MM
– KLADECÍ VRSTVA 30 MM
– PODKLADNÍ KAMENIVO >200 MM

ŽELEZOBETON

TEPELNĚIZOLAČNÍ DESKY PIR

MINERÁLNÍ VLNA

DŘEVO

TEPELNĚIZOLAČNÍ DESKY XPS

ŠTĚRK

LEGENDA

PŮVODNÍ TERÉN

BETONOVÁ DLAŽBA

SKLADBA 7
– SÁDROKARTONOVÝ PODHLED 50 MM
– INSTALAČNÍ PROSTOR 215 MM
– ŽELEZOBETON 25/30 200 MM
– MINERÁLNÍ VLNA ISOVER TPTD 100 MM
– OSB DESKA 2X 25 MM
– PARKETY 10 MM

PROHLÁŠENÍ
PROHLAŠUJI, ŽE JSEM BAKALÁŘSKOU PRÁCI S NÁZVEM RODINNÝ DŮM MNÍŠEK POD
VEDENÍM ING. ARCH. EVY LINHARTOVÉ VYPRACOVAL SAMOSTATNĚ.

V PRAZE DNE 27.5.2018

FILIP KORVAS