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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům krytý zeminou
Jméno autora: Filip Korvas
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Ing. arch. Eva Linhartová
Pracoviště vedoucího práce: Fakulta stavební (FSv), Katedra architektury – K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Zadání práce bylo splněno v celém rozsahu.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce D - uspokojivě
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Samostatný, na konzultace ne vždy dobře připraven, nedodržel některé stanovené termíny. Relativně dlouhý vývoj
konceptu a základního prostorového uspořádání se promítl na konci semestru do časového deficitu. Finalizace
architektonické části práce stejně jako stavebně technické řešení - bez konzultace.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

C - dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Nadějný hmotový koncept se správným základním zónováním, vhodně umístěný ve vztahu k charakteru pozemku. Návrh je
ovlivněn snahou o výhledovou možnost dvougeneračního bydlení, proto je ve studii variantní půdorys spodního podlaží.
Návrh není z tohoto pohledu dotažený (společný vstup, umístění technické místnosti, obtížně zařiditelný prostor chodby,
dětská koupelna se vstupem z obývacího pokoje atd.). Možná z časových důvodů mají fasády nepřesvědčivý výraz, použité
členění prosklených ploch působí konzervativně, nepomáhá ani nevýrazný sklon atiky (kopírující stropní šikmou desku nad
2.NP) - linka atiky mohla být, když už šikmá, tak víc dynamická.

Kvalita technického řešení D - uspokojivě
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Návrh TZB je v pořádku. V konstrukčním schématu chybí zakreslený koncept založení stavby, který je však patrný z řezu –
navržený způsob použití TI jako ztraceného bednění je nereálný (proč není objekt jednoduše založen na železobetonové
desce a pod ní na únosné tepelné izolaci?). Ve vizualizacích patrný spárořez kamenného kompozitního obkladu (použitý jen
jako textura), působí nepřirozeně (sporné dořezy u atiky, u oken), v pohledech spárořez zakreslen není. Architektonický
detail je nedotažený, chybí schéma odvodnění střechy a zpevněných ploch (i když trasování větví ležaté dešťové kanalizace
je zakresleno v půdorysu 1. PP).

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je ucelená a srozumitelná, na průměrné grafické úrovni.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Nadějný hmotový koncept se správným základním zónováním, nedotažený i ve výrazu.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.
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